ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 16 декабря 2017 г. № 1576

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства
           Российской Федерации от 31 июля 2014 г. № 759

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
     Утвердить   прилагаемые   изменения,   которые   вносятся    в
постановление Правительства Российской Федерации от 31 июля 2014 г.
№ 759   "О Правилах   хранения    организаторами    распространения
информации  в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"
информации о фактах приема, передачи,  доставки  и (или)  обработки
голосовой информации, письменного текста, изображений,  звуков  или
иных          электронных          сообщений          пользователей
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и информации  об
этих    пользователях,     предоставления     ее     уполномоченным
государственным   органам,   осуществляющим    оперативно-разыскную
деятельность или  обеспечение  безопасности  Российской  Федерации"
(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2014,   № 32,
ст. 4526).

     Председатель Правительства
     Российской Федерации                                Д.Медведев
     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ
                                       постановлением Правительства
                                           Российской Федерации
                                       от 16 декабря 2017 г. № 1576

                            ИЗМЕНЕНИЯ,
          которые вносятся в постановление Правительства
           Российской Федерации от 31 июля 2014 г. № 759

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     1. В наименовании и пункте 1 после  слова  "звуков"  дополнить
словом ", видео-".
     2. В   Правилах   хранения   организаторами    распространения
информации  в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"
информации о фактах приема, передачи,  доставки  и (или)  обработки
голосовой информации, письменного текста, изображений,  звуков  или
иных          электронных          сообщений          пользователей
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и информации  об
этих    пользователях,     предоставления     ее     уполномоченным
государственным   органам,   осуществляющим    оперативно-разыскную
деятельность или  обеспечение  безопасности  Российской  Федерации,
утвержденных указанным постановлением:
     а) в наименовании, пункте 1, подпунктах "ж"  и  "з"  пункта 3,
пунктах 7 и 8 после слова "звуков" дополнить словом ", видео-";
     б) дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:
     "11-1. Информация,  указанная  в  пункте 3  настоящих  Правил,
предоставляется    подразделению    органа    федеральной    службы
безопасности, уполномоченному  на  взаимодействие  с  организатором
распространения  информации  в  сети  "Интернет"   с использованием
технических средств и  программного  обеспечения,  необходимых  для
выполнения возложенных на него  задач,  в  том  числе  в  интересах
других уполномоченных органов,  путем  организации  круглосуточного
удаленного  доступа  к  информационной   системе,   эксплуатируемой
организатором распространения информации в сети "Интернет".";
     в) в пункте 14  слова  "6 месяцев  со  дня"  заменить  словами
"одного года с момента".

                           ____________